
 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

--- 

 
Τρίπολη 11 Σεπτεμβρίου 2019 
Αριθ. Πρωτ:  8917 
 

Ταχ. Δ/νση : Τ.Σεχιώτη 38-40  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Τ.Κ. - Πόλη : 22132-Τρίπολη 
Ιστοσελίδα : http://pelop.pde.sch.gr 
Πληροφορίες : Παναγιώτα Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο : 2710230111 
Fax : 2710230118 
 
 
ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη και τοποθέτηση - διάθεση προσωρινού/ών αναπληρωτή/τριών Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για το διδακτικό έτος 2019-2020 στο πλαίσιο της Πράξης: 

«Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2019-2020» με κωδικό ΟΠΣ 5047082, με 

συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, στους Άξονες Προτεραιότητας 

6, 8 και 9, του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» 

του ΕΣΠΑ 2014-2020» 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης                     

Πελοποννήσου 

           Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 12 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ. Α΄) «Ειδική Αγωγή και       

εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ.17 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/τ. Α΄) «Θεσμικό πλαίσιο των 

Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 

του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 

διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 38 του Ν.4351/2015 (ΦΕΚ 

164/τ. Α’) και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 2.α και 11 του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ. Α΄) 
«Αναδιάρθρωση της  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

ΑΔΑ: ΩΞ4Ε4653ΠΣ-ΒΓ6



 
 

5. Του άρθρου τρίτου «Ρύθμιση θεμάτων εκπαιδευτικού προσωπικού», παρ. 1 του Ν. 
4395/2016 (ΦΕΚ 110/τ.Α΄/08-06-2016) «Κύρωση του Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ του 
Υπουργείου Εξωτερικών της Ελληνικής Δημοκρατίας και του Υπουργείου Εξωτερικών της 
Δημοκρατίας του Αζερμπαϊτζάν σε θέματα Ευρωπαϊκής Ένωσης και άλλες διατάξεις». 

6. Τη με αριθ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 Υ.Α. (ΑΔΑ:ΩΩΤΗ465ΦΘ3-ΒΔ3) 
«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

7. Την αριθ. πρωτ. 61048/Ε2/07-04-2017 (ΦΕΚ 1239 Β΄) υπουργική απόφαση «Ρύθμιση 
θεμάτων πρόσληψης αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών στις δομές της Ειδικής 
Αγωγής και Εκπαίδευσης».  

8. Τη με αριθ. πρωτ. 7524/26-07-2018 (ΑΔΑ:72ΓΙ4653ΠΣ-6ΩΩ) Πράξη του Περιφερειακού 
Διευθυντή Εκπαίδευσης Πελοποννήσου, με την οποία κυρώθηκαν οι οριστικοί πίνακες 
προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ). 

9. Την αριθ. πρωτ. 131407/Ε1/24-08-219 (ΦΕΚ 3283/τ.Β΄/2019) υπουργική απόφαση 
«Παράταση ισχύος των πινάκων κατάταξης υποψηφίων αναπληρωτών/ωρομισθίων 
εκπαιδευτικών της Γενικής Εκπαίδευσης και της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.), 
σχολικού έτους 2018-2019».  

10. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 3636/05-07-2019 (ΑΔΑ: 91Ψ4465ΧΙ8-ΗΘ5) Απόφαση Ένταξης της Πράξης 

με τίτλο «Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2019-2020»με κωδικό ΟΠΣ 5047082 στο Ε.Π. 

«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» για τους Άξονες 

Προτεραιότητας 6,8 και 9, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

11. Τη με αριθ. πρωτ. 15/10-09-2019 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ) Πελοποννήσου. 

12. Το με αριθ. πρωτ. 136514/Ε4/04-09-2019 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με το οποίο χορηγούνται 

πιστώσεις για πρόσληψη αναπληρωτών/τριών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) 

και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) για τις σχολικές μονάδες Ειδικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης  στο πλαίσιο της Πράξης: «Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης 

μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2019-2020» με 

κωδικό ΟΠΣ 5047082. 

13. Τις αιτήσεις – δηλώσεις προτίμησης των υποψηφίων καθώς και τις αιτήσεις-δηλώσεις 
τοποθέτησης σε θέση των κατωτέρω αναφερόμενων προσληφθέντων 

14. Τις λειτουργικές ανάγκες των σχολικών μονάδων ειδικής αγωγής και εκπαίδευσης 

 

Αποφασίζουμε 

Την πρόσληψη προσωρινού/ών αναπληρωτή/τριών κλάδου ΔΕ01 Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 

(ΕΒΠ) στο πλαίσιο της Πράξης: «Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με 

αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2019-2020» με κωδικό                            

ΟΠΣ 5047082, του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 

2014-2020», ΕΣΠΑ 2014-2020.  

Ο/οι αναπληρωτής/τριες Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) θα απασχοληθούν με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) ή/και στα Τμήματα Ένταξης των σχολικών μονάδων γενικής εκπαίδευσης της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου και θα 

ΑΔΑ: ΩΞ4Ε4653ΠΣ-ΒΓ6



 
 

ασκήσει/ουν τα καθήκοντα του/ους, από την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας στα Γραφεία της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2019-2020. 

Ο/οι προσλαμβανόμενος/οι αναπληρωτής/τριες Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ)  

τοποθετείται/ούνται/διατίθεται/ενται στις σχολικές μονάδες, ως εξής:  

1. Κοντογιαννοπούλου Δέσποινα του   Βασιλείου  στο Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο-

Λύκειο Καλαμάτας 

2. Πικιού Ελένη-Αναστασία του Ιωάννη στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Καλαμάτας 

3. Πανταζοπούλου Αθανασία του Δημητρίου στο Ειδικό Νηπιαγωγείο Καλαμάτας 

4. Μήτσουλα Παναγούλα του Χρήστου στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Κορίνθου 

5. Ταμπάκη Ευαγγελία του   Δημητρίου στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Αργολίδας 

6. Παπαγεωργίου Αντωνία του Γεωργίου στο Ειδικό Νηπιαγωγείο Τρίπολης 

7. Διαμαντοπούλου Ιωάννα του Σταύρου στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Μαντινείας 

8. Δελφίνη Χρυσάνθη του Θεοδώρου στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Μολάων 

9. Αραχωβίτη Μαρία του Νικολάου στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Μαντινείας 

10. Αρτέμη-Κακαναράκη Ολυμπία του Παναγιώτη στο Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο –

Λύκειο Αργολίδας 

11. Κρασσά Μαρία-Ελευθερία του Ανδρέα στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Άργους 

12. Λούβρου Ανδριάνα  του Σταματίου στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Κορίνθου 

13. Λουρίδα Βασιλική του Παναγιώτη στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Κορίνθου 

14. Λεμπετζή Μαρία του Στέφανου στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Αργολίδας 

15. Τσάκωνα Ειρήνη του Ηλία στο 1ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

16. Τσιλίκου Αικατερίνη του Δημητρίου στο 1ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

17. Βασιλοπανάγου Ευσταθία του Κωνσταντίνου στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Φιλιατρών 

18. Καραπανάγος Βασίλειος του Ιωάννη στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Κορίνθου 

19. Κοταρίδη Παναγιώτα του Νικολάου στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Τρίπολης 

20. Χουντάλα Αθανασία του Θεοφάνη στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Άργους 

21. Γληγόρη Θεοδώρα του Γεράσιμου στο Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο –Λύκειο 

Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγίων Θεοδώρων 

22. Νικολοπούλου Γεωργία του Κωνσταντίνου στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Φιλιατρών 

23. Νικολοπούλου Στρατούλα του Παναγιώτη στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Μυστρά 

24. Τσάρας Σπυρίδων του Αθανασίου στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ερμιονίδας 

25. Δέδε Φανή του Γεωργίου στο  Ειδικό Νηπιαγωγείο Κορίνθου 

ΑΔΑ: ΩΞ4Ε4653ΠΣ-ΒΓ6



 
 

26. Δενδρινού Νίκη του Ιωάννη στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Μυστρά 

27. Αποστολοπούλου Ναταλία του Αποστόλου στο  Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ξυλοκάστρου 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ:  
1.   Υ.ΠΑΙ.Θ. – Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού  Π.Ε. & Δ.Ε.  
     Αυτοτελές Τμήμα Ειδικού Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού   

2.  Υ.ΠΑΙ.Θ. – Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Τομέας Παιδείας –Μονάδα Β3 

3.   Διευθύνσεις  Π.Ε. Αργολίδας , Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακωνίας και Μεσσηνίας 

4.   Διευθύνσεις  Δ.Ε. Αργολίδας , Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακωνίας και Μεσσηνίας  

8.   Αναφερόμενες Σχολικές μονάδες (μέσω των οικείων Δ/νσεων Π.Ε. και Δ.Ε.)  

9.   Ενδιαφερόμενο/ες (μέσω των οικείων Δ/νσεων Π.Ε. και Δ.Ε.)  

10. Αρμόδιους  Εκκαθαριστές αποδοχών (μέσω των οικείων Δ/νσεων Π.Ε. και Δ.Ε.)  

11. Π.Μ. (μέσω των οικείων Δ/νσεων Π.Ε. και Δ.Ε.) 

 
  
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ                                  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι. ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΑΣΚΑΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΞ4Ε4653ΠΣ-ΒΓ6


		2019-09-11T10:41:13+0300
	Athens




